


 

 

Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych w województwie małopolskim w 2015 r -  

streszczenie 

 

Zbiory danych administracyjnych będących w gestii różnych instytucji publicznych stanowią 

potencjalnie olbrzymie zasoby informacji o województwie, wzbogacające bazy danych publikowane 

przez organy statystyki publicznej. Dane podatkowe, z uwagi na powszechność, zupełność, 

porównywalność i cykliczność są jednym z ciekawszych wyzwań analitycznych. Ponadto 

opracowania wykonywane własnymi siłami są praktycznie bez kosztowe, a dzięki jednolitej 

strukturze w kraju otwiera się również możliwość porównań międzywojewódzkich. Analizy 

prowadzone od kilku lat przez Zespół Małopolskiego Obserwatorium Rozwoju Regionalnego 

działającego w strukturach Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Małopolskiego wskazują na możliwość dokonania ciekawych spostrzeżeń 

w zakresie powiązań na linii płatnik-podatnik, zbadania wielkości dochodów i ich struktury 

w zależności od źródła. Lokalny poziom pozyskiwanych danych (gmina) oraz informacje 

z dokładnością do podklasy PKD 2007 w zakresie działalności płatników pozwalają na precyzyjne 

określenie dominujących działalności nawet na poziomie gmin.  

Przy pozyskiwaniu danych ograniczono się do stosunkowo nielicznego zestawu deklaracji 

podatkowych, stanowiących jednak źródło informacji o przeszło 90% całkowitych wielkości (liczba 

podatników, przychód, dochód). Zrezygnowano z analiz dotyczących podatników podatku 

dochodowego od osób fizycznych ze względu na rozliczanie metodą przedsiębiorstw, przez co 

niemożliwe okazało się wyliczenie wiarygodnych informacji o uzyskiwanych przychodach nawet na 

poziomie województwa. 

Przedstawione poniżej wyniki analiz ograniczają się wyłącznie do podstawowych informacji, 

wskazując na zaobserwowane trendy i zróżnicowanie lokalne. W miarę poszerzania warsztatu 

badawczego zakres prezentowanych danych w kolejnych latach będzie stopniowo poszerzany. 

1. Wzrasta liczba informacji PIT-11 wydawanych podatnikom zamieszkałym na terenie 

województwa małopolskiego z tytułu stosunku służbowego, pracy i pokrewnych, co może być 

efektem zwiększającej się podaży miejsc pracy. W 2015 roku wystawionych zostało 1,26 mln 

takich informacji 

2. 1/3 podatników otrzymujących informacje PIT-11 i deklaracje PIT-40 mających dochody ze 

stosunku pracy, służbowego i pokrewnych wykazuje zwiększone koszty tytułem dojazdów do 

pracy w innej miejscowości 

Mapa. Podatnicy zatrudnieni w przedsiębiorstwach mających siedzibę w Krakowie wykazujący 

zwiększone koszty uzyskania przychodu tytułem dojazdu do pracy poza miejscowość 

zamieszkania  



 

3. Maleje udział płatników mających siedzibę na terenie Małopolski w liczbie wydanych 

informacji PIT podatnikom z terenu województwa małopolskiego. W 2015 roku 78,1% 

informacji PIT-11 podatnicy z Małopolski otrzymali od płatników mających siedzibę na terenie 

województwa małopolskiego. Tendencje wzrostową wykazują m.in. płatnicy z województw: 

mazowieckiego, dolnośląskiego, wielkopolskiego 

4. Najniższy udział płatników z Małopolski odnotowany w gminach zachodniej części 

województwa, gdzie występuje silne oddziaływanie płatników z województwa śląskiego 

5. Zeznania roczne o wysokości osiągniętego przychodu i pobranych zaliczkach tytułem podatku 

dochodowego od osób fizycznych złożyło 1,8 mln mieszkańców Małopolski. W stosunku do 

roku poprzedniego odnotowano wzrost tej liczby o prawie 50 tys. 

6. Deklarowane przychody podatników z Małopolski wyniosły 188,5 mld zł, a dochody 65,8 mld 

zł 

7. Średni roczny dochód wykazywany przez płatnika z Małopolski za 2015 rok wyniósł 38 514 zł. 

Mapa. Dochody na podatnika wg gmin województwa małopolskiego w 2015 roku 

 

8. Podatnicy wykazujący przychody tytułem prowadzenia działalności gospodarczej wykazali 

dochody o ponad 78% wyższe od podatników nie związanych z tym źródłem przychodów. 
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